Gregorius P. P. XV.
Charissime in Christo fili noster salutem etc. Norluegiam, 

Daniam ac finitima Septentrionis regna adeo ferociter subegit prin
ceps tenebrarum, ut paucissimi ibi reperianlur, qui Christianae 
libertatis memores Diabolico iugo collum non sponte submittant. 
Ibi enim hcrelicoruin dogmatum et impiorum mendaciorum monstra 
desaeviunt, et ea vilia stabulantur, quae catholicam veritatem earum 
provinciarum aditu assidue prohibent. Nos tamen inlelligentes, 
nullam esse adeo a nobis dissitam in Oceano regionem, quam 
pontificiae charitatis brachia complecti non debeant, saepe illuc 
animo advolamus, ut eo Beati Petri ditionem proferre possimus. 
Cogitavimus autem illuc allegare sacerdotes, qui dei gloriam, 
animarumque salutem propriae vitae anteferant, ut gladio chari- 
tatis et galea fidei armati bellum ibi triumphantibus inferis hostibus 
indicant, ac prope exlinctum divinae sapientiae lumen in eorum 
populorum pectoribus accendere studeant. Eos autem illuc duc
turus est dilectus filius Nicolaus Hermanus Danus, quem ex iis 
impietatis syrtibus miserentis dei dextera extraxit, atque cum eum 
Romam non ita pridem deduxit et1) in Hispaniam modo impellit, 
ut Maiestalis tuae patrocinio, magistraluumquc tuorum auxilio mu
nitus tantum opus, Christo favente atque hortante Pontifice, aggredi

Saaledes — formodenllig: »cum eum .... deduxerit, in Hisp. etc. 
(Munchs Anm.)
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possit. Dignus est ob adeo egregium pietatis studium, qui M. 
tuae clementiam expertus testari possit. Digna est Catholici regis 
favore provincia, quam ille suscepit. Quare non est, quod eum 
diligentius commendemus Maiestati tuae, quae nihil a Regia au- 
torilate sua alienum existimabit, quod ad Christianae fidei pro
pagationem pertineat. Testamur tamen his litteris, gratissima 
nobis fore ea beneficia, quibus virum hunc Catholicae religioni 
deuolum affecerit Maiestas tua, cui apostolicam benedictionem 
amantissime impertimur. Datum Romae apud S. Mariam Majorem 
sub annulo Piscatoris, die viii Junij MDCxxii pontificatus nostri 
anno secundo.

220.
a.

Samlede Optegnelser om Pavestolens Krav paa at opkraeve Peders- 
penge i Danmark.

Af »Liber Nicolai Cardinalis de Aragonia« om Pavens Retligheder 
m. m. (fra anden Halvd. af 15de Aarh.). Bogens Overskrift: »Presentem 
librum ordinavit Reverendissimus in Christo pater et dominus, frater 
Nicolaus Cardinalis Aragonie».

Fol. 58. De censu Regni Nouergie soluendo ecclesie Romane.
Omnes et singule domus tocius regni Nouergie soluere de